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Vos questions

 Stéphane Réthoré Le 20/10/08 [A propos] n°149

  Posez ici toutes vos questions. 
Tout le monde peut répondre, mais j'essaierai d'être le plus rapide. 

 Jean-marc Le 28/10/08 [Contribution] n°364

 

Bonjour, 
j'essaie les liens proposés dans l'atelier mais mais mais........ il doit y avoir un problème  
"Connexion interrompue  
La connexion avec le serveur a été réinitialisée pendant le chargement de la page." 
 
Est-ce un problème qui vient de chez moi ou de chez vous ? 
Doc : inf26-364-un prblème.JPG 

   Stéphane Réthoré Le 28/10/08 [Commentaire] n°367

    Oui, les cours sont sur un serveur qui me pose beaucoup de problèmes. Je vais les déplacer pour éviter de subir les caprices de cette 
machine. Merci de l'info 

 Jean-marc Le 2/11/08 [Contribution] n°427

 

Bonjour, 
les fichiers .hlp ne fonctionnent pas avec vista  
et le site de Microsoft n'est pas très explicite sur le sujet 
avez-vous une autre alternative? 
Merci 

 amelie gillette Le 3/11/08 [Contribution] n°452

 

Bonjour,  
 
Les éditeurs, ...tout cela est nouveau pour moi. Sur le site duzero.com il renvoie vers l'éditeur Notepad++. Qu'en pensez vous? peut-on 
l'utiliser? 
Merci d'avance pour votre réponse 

   Stéphane Réthoré Le 3/11/08 [Commentaire] n°453
    Notepad++ est tout à fait utilisable. Mon préféré est Crimson Editeur, mais c'est une question d'habitudes. 
   PAC Le 3/11/08 [Commentaire] n°455

    moi je conseille context, 
c'est ce que nous utiliserons pour le php 

   PHILIPPE POMMAREL Le 3/11/08 [Commentaire] n°456

   

Personnellement j'utilise Crimson editor 
http://www.01net.com/telecharger/windows/Internet/editeur_de_site/fiches/18046.html 
 
Il en existe des dizaines. 

   Patrick Lemaire Le 4/11/08 [Commentaire] n°485

   

Il y a aussi PSPad (http://www.pspad.com/fr/)... Une version gratuite d'Ultra-edit. 
Mais j'ai peur d'ajouter à ta confusion plutôt que de te conseiller réellement. Tu vois que chacun possède ses préférences et qu'il n'y a 
pas forcément de bon choix. 
Cela dit, comme le précise PAC, si nous allons utiliser Context (http://www.contexteditor.org/index.html) autant commencer par celui-ci ;o) 
Bon courage ! 

 Nadège POISSON Le 4/11/08 [Contribution] n°503

 

Bonjour, Je suis depuis quelques jours dans l'apprentissage du langage HTML. Pour ce faire j'ai téléchargé l'éditeur Crimson et au fur et à 
mesure je vois le résultat de ma saisie sur Firefox. Pour me faire un exercice j'ai fait la résolution de l'exercice sur la syntaxe du langage 
HTML que vous nous avez donné. Je l'ai fait sous photoshop et enregistré au format gif. Déception et je m'entête depuis 3h j'essaie 
d'insérer cette image dans Crimson. Mon disque dur est partitionné en trois, je travaiile sous D. J'ai téléchargé le programme Crimson sous 
D, j'ai chargé Crimson et les images sous D dans le même dossier. Dans l'éditeur je saisis : 

Voici la résolution de l'exercice : 

  

Et cela ne marche pas! Merci de venir à mon aide. Autre problème : quand j'ouvre les messages de la plateforme sous firefox tous les é et 
à sont remplacés par des ? 

Résolution de l'exercice

   PHILIPPE POMMAREL Le 12/11/08 [Commentaire] n°646

   

Bonjour Nadège, 
 
Pour répondre à ta question, à ma connaissance il est impossible d'insérer des images directement dans crimson editor, c'est un éditeur 
de texte, il faut simplement que tu saisisses ton code html pour appeler ton image (avec le bon chemin) 

 Nadège POISSON Le 4/11/08 [Contribution] n°504

 
La copie de L'écriture de ma saisie avec crimson n'apparaît pas à l'écran, je vous envoie donc un mail. 
Je suis désolée.  
Nadège 

   Patrick Lemaire Le 4/11/08 [Commentaire] n°505

   

Sauf erreur, il te manque une guillemet dans ta ligne : 
img src=html... 
entre le = et html ?! 
C'est sans doute pour ça... 
 
Pour le code copier depuis Crimson, c'est normal qu'il ne passe pas sur ACCEL, il est filtré par la plateforme. 

   Stéphane Réthoré Le 4/11/08 [Commentaire] n°506



   

Dans ton code : 
<img src=/html_langage_execice.gif'' alt=''Résolution de l''exercice''/> 
Il manque effectivement un guillemet devant html à la place du slash qui indique que ton image est à la racine du serveur ce qui ne doit 
pas être le cas car d'apès ce que tu dis, ton image est dans le même dossier que ta page web. 

 Nadège POISSON Le 12/11/08 [Contribution] n°648

 

Bonsoir Monsieur Réthoré, 
 
Je viens de terminer les exercices demandés pour le 9 novembre. N'ayant jamais fait de langage de programmation, je chemine pas à pas. 
Les liens proposés sont des aides précieuses, je vous en remercie ainsi que tous les collègues. 
Petites questions 
1) Dans l'exercice du tableau figure la balise paragraphe pour créer une ligne dans la cellule 2.1 : pourquoi ne figure pas la balise 
? 
2) J'ai cru comprendre que la valeur d'un attribut était encadrée par " " elles ne figurent pas dans le programme. Est-ce parce que ce n'est 
pas obligatoire et dans ce cas étant novice en programmation n'est-il pas préférable que je mette des " " à chaque valeur d'un attribut pour 
ne pas les oublier? 
3) Pour le dernier exercice sur la navigation j'ai compris l'écriture du programme seul point d'ombre ceci :  
 
page 1 et 2 dans deux fenêtres simultanément 
Je ne comprends pas parent.haut.document etc.. 
 
Merci beaucoup pour votre aide (et votre patience!) 

   Stéphane Réthoré Le 13/11/08 [Commentaire] n°657

   

Merci beaucoup d'avoir posé ces questions. Il m'est difficile autrement de me lancer dans une explication détaillée de toutes les difficultés 
rencontrées. 
Ma réponse risque de vous demander un peu de concentration, n'hésitez pas à me la faire préciser : 
Voici mes réponses, mais d'abord, je veux dire qu'il ne faut pas confondre la norme et l'interprète. 
La norme est dictée par le W3C, l'interprète c'est un navigateur.  
1) les paragraphe ne peuvent pas être imbriqué, ni dans word, ni en HTML (un paragraphe ne peut jamais contenir un paragraphe) donc, 
quand un pargraphe commence, le précédent se termine forcément. Voilà pourquoi il n'est pas indispensable de fermer les balises P. Par 
contre, la norme XHTML impose que toute balise ouverte soit fermée. Il faut même écrire <BR/> pour une balise qui ne se ferme pas. 
2) comme je l'ai indiqué dans le cours, les guillemets sont obligatoires en XHTML, facultatif en HTML si la valeur de l'attribut ne comporte 
pas d'espace. Pour le navigateur, ce qui compte c'est que le code ne soit pas ambigu. name ="mon nom" est correct, name=mon nom est 
mal interprété, la valeur de l'attribut est mon et nom est un autre attribut !!! en fait, il faut comprendre que l'espace est un caractère 
séparateur pour l'interprète.  
3) dans : 
onclick=parent.haut.document.location='page1.htm';parent.gauche.document.location='page2.htm' 
onclick est un attribut évènementiel de la balise A 
sa valeur est donc une action décrite dans le langage javascript 
Il faut comprendre que le navigateur crée un grand nombre d'objets informatiques associés à une page web. 
dans un système de frames, chaque frame à une fenêtre ou une vue qui la contient. 
top fait référence à la fenêtre la plus élevée dans la hiérarchie. 
parent à la fenêtre ou la vue immédiatement supérieure. 
Dans notre cas, parent contient donc les vues soeurs de la vue dans laquelle on se trouve c'est à dire celles qui sont nommées haut et 
gauche (nous somme dans la vue droite) 
Une vue ne connait pas ses soeurs. Donc, pour faire référence à une soeur, on passe par la vue parent. 
parent.gauche est donc bien identifiée. 
Chaque fenêtre ou vue contient une page html référencée par l'objet document et cet objet possède la propriété location qui est l'url de la 
page qu'elle contient.  
On peut donc modifier par ce court programme la page html contenue dans la vue parent.gauche en écrivant : 
parent.gauche.document.location='page1.htm' page1.htm étant une chaîne de cracartères qui de ce fait doit être placée entre 
apostrophes ou entre guillemets si les guillemets ne sont pas déjà utilisés pour encadrer la valeur de l'attribut. 

 Stéphanie M. Le 21/11/08 [Contribution] n°884

 

Bonjour M. Réthoré,  
Je viens de faire l'exercice CSS/feuille de style. J'ai des questions et j'aimerais aussi que vous me confirmiez ou non si j'ai bien compris les 
choses sur les points suivants 
-> Les espaces avant ou après { } n'ont pas d'importance, de même que les retours à la ligne au sein d'une balise ou entre différentes 
parties du... (je manque de vocabulaire) "texte, langage ?" 
-> question 1 : je ne suis plus sûre de savoir quand je dois mettre = ou : et les " " vus antérieurement, même si j'ai pu constater que sans 
les = pour définir la valeur de l'attribut class ça ne fonctionnait pas 
-> question 2 : votre correction m'a permis de voir que pour obtenir un texte centré ou aligné etc... on devait écrire : text-align:center ou 
text-align:justify. Où aurais-je pu trouver cette information sinon ? 
Je me pose ainsi la question pour du texte en gras (trouvé par tâtonnement : font:bold, si je ne me trompe pas de mémoire) ou du texte 
aligné à droite, ou en italique... 
Merci pour vos réponses et éclaircissements. 

   Stéphane Réthoré Le 21/11/08 [Commentaire] n°885

   

En CSS, tu as raison, les espace avant ou après les accolades n'ont pas d'importance. 
A l'intérieur des accolades, c'est le ; qui sert de caractère séparateur. On peut passer à la ligne pour la lisibilité du code, mais il faut 
absolument un ; pour séparer deux insctructions. 
Question 1 :  
= est le caractère d'affectation en HTML, donc pour donner une valeur à l'attribut d'une balise comme class par esemple, il faut l'utiliser. 
: est le caractère d'affectation en CSS, donc pour donner une valeur à une propriété de stye il faut l'utiliser ex font-size:12pt; 
Les guillemets servent à délimiter la valeur d'un attribut en HTML ex class="ma classe", j'ai déjà précisé qu'ils n'étaient pas toujours 
indispensables, mais pour simplifier, autant les mettre systématiquement. 
Question 2 : avec la présentation du CSS, j'ai fourni un lien vers un fichier hlp qui done toutes les valeurs possibles de toutes les 
propriétés de style. Le lien que j'ai déjà donné dans liens utiles peut ausi jouer ce rôle :http://www.css-ref.com/ 
Un parcours rapide permet d'avoir une idée de ce qui est possible, ensuite, il suffit de lire un point précis en cas de besoin, c'est ce que je 
fais souvent, je ne connais pas tout par coeur. 
Il est plus important de comprendre comment s'en servir donc de savoir quelle syntaxe utiliser dans les différents cas (HTML ou CSS) 
pour le HTML,http://www.chez.com/starshoot/html/listbalises.htm est très bien également. 

   Stéphanie M. Le 21/11/08 [Commentaire] n°888
    Merci, ça se "désembrume" peu à peu dans ma p'tite cervelle. 
 Stéphanie M. Le 24/11/08 [Contribution] n°957

Bonjour M. Réthoré,  



 

Je viens de mettre un lien vers mon site web dans la liste de nos liens url. J'ai eu du mal à trouver un hébergeur (serhome a cloturé les 
inscriptions et beaucoup d'autres sont soit payants, soit avec de la pub), mais j'ai finalement réussi avec olympe network. J'ai téléchargé 
filezilla et envoyé mes 2 1ères pages et... qd je vais sur mon site, une page générée automatiquement s'affiche, que je ne sais pas 
comment remplacer par ma "page d'accueil"(créée à contre-coup pour la remplacer mais...)... Je me permets de vous joindre un fichier.doc 
pour vous montrer les pages en questions. Avez-vous une idée de la manipulation à effectuer ? Connaissez-vous olympe network ? 
Merci de vos conseils précieux ! 
Doc : inf26-957-pb-01-mise en ligne site.doc 

   Stéphanie M. Le 24/11/08 [Commentaire] n°962

   
Merci à Jocelyne pour sa réponse rapide et efficace ! Ca fonctionne et cette fois c'est fait, je viens de "publier"mes 3 premières pages. 
C'est un grand jour ! (en tout cas pour moi !) 
;-p 

   Stéphane Réthoré Le 24/11/08 [Commentaire] n°963

   

Merci Jocelyne, je rappelle ici ta réponse à la question : 
 
Et si tu renommais ta page-00 en page d'index.html - tu arriverai directement sur ta page de Bienvenue. Je t'envoie par mél une copie 
d'écran de Filezilla. A+ 

 Jocelyne GERVAIS Le 1/12/08 [Contribution] n°1127

 

Bonjour, 
 
Ci-joint ma feuille de style avec la "pseudo" balise. Je vous envoie aussi la page index via une autre question. 
Doc : inf26-1127-style.css 

   Stéphane Réthoré Le 1/12/08 [Commentaire] n°1130

   

Je pense avoir compris : 
Quand on utilise une feuille de style externe (fichier css), on utilise une balise META. Celle-ci remplace les balises STYLE et /STYLE qui 
ne doivent donc pas être présentes dans la feuille de style externe. 
Idem, dans les fichiers javascript externe, il ne faut pas mettre les balises SCRIPT et /SCRIPT. 
C'est comme ça ! 
Dites-moi si ça fonctionne mieux. 

   Jocelyne GERVAIS Le 1/12/08 [Commentaire] n°1136

   

Bonjour, 
Avec la balise meta, cela ne fonctionne tjs pas. Mais j'ai trouvé sous : 
http://www.w3.org/Style/Examples/011/firstcss.fr.html 
En fait, il ne faut pas de balise du tout, le fait d'avoir enregistré sous format (.css) suffit.  
Merci 

 Jocelyne GERVAIS Le 1/12/08 [Contribution] n°1128

 

Bonjour, 
 
Voilà la page index de mon site. Ma question est : à chaque fois que je mets une balise en 1er dans ma feuille de style, elle n'a aucun effet 
sur la page index.htm... j'ai testé avec plusieurs balise, body - objet... à chaque fois, les styles n'ont plus d'effet sur la page... du coup, j'ai 
créé la "pseudo" balise. Mais évidement cette situation ne convient pas vraiment... c'est pas tres clean. D'avance merci pour votre aide. 
Doc : inf26-1128-index.html 

   Patrick Lemaire Le 2/12/08 [Commentaire] n°1150

   

Bonjour Jocelyne ;o) 
 
Pas la peine de nous envoyer les sources, on peut les obtenir grâce au navigateur. Tout comme la feuille de styles... 
Pour essayer de répondre à ta question, je te joins une illustration pour être sûr de parler de la même chose. 
http://img385.imageshack.us/img385/6110/20081202183301ez4.png 
Comme précédemment expliqué par Stéphane, point besoin de mettre la balise 


